
                               Wąbrzeźno, 06.12.2023 r.  

AG.272.27.2023.PZ 

   Do wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy postępowania pn. Usługa ochrony osób i mienia wraz z monitoringiem systemu ochrony 

elektronicznej w budynkach Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie na okres 3 lat (2) 

 

 

PYTANIE DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

W związku z zadanym pytaniem do treści SWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie 

podstawowym na usługę ochrony osób i mienia wraz z monitoringiem systemu ochrony elektronicznej 

w budynkach Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie na okres 3 lat, Powiat Wąbrzeski przekazuje 

odpowiedzi: 

Pytanie 1  

Czy Zamawiający wymaga, aby przez cały okres realizacji usługi Wykonawca zatrudniał na podstawie 

umowy o pracę osoby wykonujące wszystkie czynności wskazane w opisie przedmiotu zamówienia, w 

wymiarze nie mniejszym niż ilość czasu przeznaczonego na faktyczne wykonywanie usługi (każda 

roboczogodzina świadczenia usługi musi być świadczona w ramach umowy o pracę. 

Odpowiedź: 

Wedle zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie 

umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę przynajmniej 1 osobę, która będzie sprawować 

fizyczną ochronę w budynku Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie. 

Pytanie 2  

Czy zapewniacie Państwo bezpieczne i higieniczne warunki pracy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zapewnia bezpieczne i higieniczne warunki pracy.  

Pytanie 3 

Czy dopuszczają Państwo waloryzację wynagrodzenia w przypadku m. in. zmiany stawki podatku od 

towaru i usług oraz podatku akcyzowego; zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo 

wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 

października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom 

społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne 

lub zdrowotne, zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, 

o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych.  



 - Czy Zamawiający dopuszcza waloryzację umowy ze względu na zmianę wysokości minimalnego 

wynagrodzenia  od momentu wejścia w życie  nowych zaktualizowanych przepisów o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę od  lipca 2024r ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający określił waloryzację umowy w projektowanych postanowieniach umowy.  

Pytanie 4 

Jeżeli tak jakie dokumenty ma przedstawić wykonawca starając się o waloryzację stawki ? 

Odpowiedź  

Zamawiający wszelkie informacje dot. waloryzacji umowy określił w projektowanych postanowieniach 

umowy.  

Pytanie 5 

Mając na uwadze waloryzację płacową w roku 2024   proszę o wyjaśnienie celem zapewnienia uczciwej 

konkurencji jaki poziom minimalnej płacy należy uwzględnić w ofercie? Czy obowiązującą na dzień 

składania ofert? Tym samym proszę o wskazanie jaką kwotę minimalnego wynagrodzenia Zamawiający 

przyjmie do badania ofert w świetle rażąco niskiej ceny. 

Odpowiedź 

Wykonawca podczas sporządzania oferty powinien uwzględnić przewidziane waloryzacje minimalnego 

wynagrodzenia, które określone zostały w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 14 września 2023 r. 

w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki 

godzinowej w 2024 r. Kwestie rażąco niskiej ceny zostały uregulowane w art. 224 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych. 

Pytanie 6 

Czy istnieje możliwość rozwiązania umowy za wypowiedzeniem przez wykonawcę jak zmawiający nie 

wyrazi zgody na waloryzację stawki? 

Odpowiedź  

Zamawiający wymaga przy składaniu wniosku o waloryzację przedstawienia dowodów poniesionych 

kosztów. Wykonawca, który nie przedstawi dowodów poniesionych wydatków związanych z realizacją 

umowy może otrzymać odmowę zmiany stawki wynagrodzenia. W takim przypadku rozwiązanie 

umowy nastąpi z winy Wykonawcy, który poniesie kary umowne określone w projektowanych 

postanowieniach umownych.  

Pytanie 7  

Czy Zamawiający dopuszcza podnajęcie realizacji usługi przez podwykonawców? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo.  

Pytanie 8  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość negocjacji zapisów proponowanej umowy? 



Odpowiedź  

Zamawiający dopuszcza negocjacje projektowanych postanowień umowy na etapie składania ofert.  

 

                                                                                                            

                                                                                                                  /-/ Krzysztof Maćkiewicz  

                                                                                                                    Starosta Wąbrzeski  


